ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HƯNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 284/BC-UBND Vinh Hưng, ngày 14 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

V/v giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh

  Kính gửi:

    - UBND huyện Phú Lộc;

    - Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Thực hiện nội dung phản ánh tại đô thị thông minh “Tình trạng học sinh

trường THPT Vinh Lộc, xã Vinh Hưng, huyện Phú Lộc, tỉnh TT Huế đi học điều

khiển xe không đúng độ tuổi gây mất an toàn giao thông. Đỗ xe không đúng nơi

quy định, lấn chiếm vỉa hè, lối đi bộ của học sinh trường TH Vinh Hưng 1 và

người đi bộ tập thể dục”. UBND xã Vinh Hưng báo cáo cụ thể kết quả giải quyết

nội dung phản ánh như sau:

 Ngày 12/4/2023, UBND xã đã chỉ đạo Công an xã Vinh Hưng, Tổ đảm bảo

trật tự công cộng tiến hành kiểm tra tại hiện trượng, phát hiện một số phương tiện

đang để trên khuôn viên phía trước góc trái của Trường tiểu học Vinh Hưng 1,

thôn Phụng Chánh 1, xã Vinh Hưng. Công an xã đã tiến hành tạm giữ một số xe,

mời chủ phương tiện lên trụ sở Công an xã để làm việc, yêu cầu chủ phương tiện

viết cam đoan, cam kết không để phương tiện tại khu vực này và dừng, đỗ xe

đúng nơi quy định, chấp hành nghiêm Luật giao thông đường bộ.

         Công an xã cũng đã phối hợp với Đội Cảnh sát giao thông – trật tự tiến hành

kiểm tra xử lý các trường hợp vi phạm Luật giao thông đường bộ dọc tuyến QL

49B đoạn đi qua xã Vinh Hưng.  Đồng thời cũng đã trao đổi, làm việc với Ban

giám hiệu Trường THPT Vinh Lộc để cùng phối hợp thông báo cho học sinh

đang theo học tại Trường chấp hành việc đậu, đỗ xe đúng nơi quy định, chấp hành

nghiêm Luật giao thông đường bộ.

Một số giải pháp thời gian tới:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT

đường bộ trong các Trường học và trên các phương tiện thông tin đại chúng để

nâng cao nhận thức của người tham gia giao thông.

         - Đề nghị Công an huyện tăng cường phối hợp trong công tác tuần tra,

kiểm soát ATGT dọc tuyến quốc lộ 49B.

- UBND xã tiến hành khảo sát đặt biển báo cấm buôn bán hàng rong; dừng,

đỗ xe ở khu vực trên (thuộc phạm vi lộ giới đường bộ do UBND xã quản lý).

Vậy, UBND xã Vinh Hưng báo cáo UBND huyện Phú Lộc, Văn phòng

HĐND và UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Thuận

		2023-04-14T01:33:31-0700